
Quarta, 03 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 528 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 .............................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 77/2022-SEMED ..................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 79/2022-SEMED ..................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 75/2022-SEMED ..................................................... 2
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 78/2022-SEMED ..................................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
CONTRATO N° 89/2023 - SEMED ........................................................................................................ 3
CONTRATO N° 88/2023 - SEMED ........................................................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2023 - SEMUS ........................................................................... 4

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 5
EDITAL ................................................................................................................................................ 5

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0003/2023 - SERF ........................................................................ 5
SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN ..................................................... 5

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 5
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 ao Contrato n.º 003/2020 – FUMTRAN .......................................... 5

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 6
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6

Página 1/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

045/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

045/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição de equipamento

médico-hospitalar DESFIBRILADOR para atender as

necessidades do Hospital Municipal de Imperatriz - HMI.

ABERTURA: 19 de maio de 2023 às 09:00h (nove horas).

CÓDIGO UASG: 453204. TIPO DE LICITAÇÃO:

MENOR PREÇO POR ITEM. INFORMAÇÕES: Rua

Urbano Santos, nº 1657, Bairro Juçara. Imperatriz (MA).

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados, no horário das 08h às 14h, na

Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua

Urbana Santos, nº 1657, Bairro Juçara, Imperatriz (MA)

para consulta gratuita, podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Christiane Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 2sgbcenwvv20230503120522

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

77/2022-SEMED

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 77/2022-SEMED, firmado com a empresa AGRIMA -

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES

DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº 17.588.622/0001-85.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto, a revisão

contratual econômico e financeiro do Contrato nº

77/2022-SEMED, conforme PARECER TÉCNICO emitido

pelo Departamento de Apoio ao Educando e do Setor

Nutricionista da SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 001/2022-ZONA URBANA. Ficam

realinhados/reajustados os preços do Contrato nº

77/2022-SEMED, acrescentando ao valor global a

totalidade de R$ 172.548,77 (cento e setenta e dois mil,

quinhentos e quarenta e oito reais, setenta e sete centavos),

para assim, manter o equilíbrio econômico – financeiro

contratual conforme legislação vigente. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

contratado (a) EUDIMAR MORAIS BANDEIRA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: vtaw88icyse20230503090509

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

79/2022-SEMED

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 79/2022-SEMED, firmado com a Empresa

COOPAHMA – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

E HORTICULTORES DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

33.567.458/0001-86. Objeto: O presente Termo Aditivo

tem por objeto, a revisão contratual econômico e financeiro

do Contrato nº 79/2022-SEMED, conforme PARECER

TÉCNICO emitido pelo Departamento de Apoio ao

Educando e do Setor Nutricionista da SEMED, e em

conformidade com a Chamada Pública nº 001/2022-ZONA

URBANA. Ficam realinhados/reajustados os preços do

Contrato nº 79/2022-SEMED, acrescentando ao valor

global a totalidade de R$ 582.510,23 (quinhentos e oitenta e

dois mil, quinhentos e dez reais, vinte e três centavos), para

assim, manter o equilíbrio econômico – financeiro

contratual conforme legislação vigente. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

contratado (a) KARINE DA SILVA RIBEIRO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: c9mbzxvagcd20230503100547

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

75/2022-SEMED

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 75/2022-SEMED, firmado com a Empresa

COOPRIALE – COOPERATIVA DE

COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO PRODUÇÃO E

Página 2/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240  

INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL,

CNPJ/MF nº 33.193.602/0001-61. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto, a revisão contratual

econômico e financeiro do Contrato nº 75/2022-SEMED,

conforme PARECER TÉCNICO emitido pelo

Departamento de Apoio ao Educando e do Setor

Nutricionista da SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 002/2022-ZONA RURAL. Ficam

realinhados/reajustados os preços do Contrato nº

75/2022-SEMED, acrescentando ao valor global a

totalidade de R$ 104.299,38 (cento e quatro mil, duzentos e

noventa e nove reais, trinta e oito centavos), para assim,

manter o equilíbrio econômico – financeiro contratual

conforme legislação vigente. Signatários: pelo Contratante,

José Antônio Silva Pereira e pelo (a) contratado (a)

FABIANA MIRANDA DA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: zeriffrrwqp20230503100556

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

78/2022-SEMED

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° 78/2022-SEMED, firmado com a Empresa

COOPRIALE – COOPERATIVA DE

COMERCIALIZAÇÃO CRIAÇÃO PRODUÇÃO E

INDUSTRIALIZAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL,

CNPJ/MF nº 33.193.602/0001-61. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto, a revisão contratual

econômico e financeiro do Contrato nº 78/2022-SEMED,

conforme PARECER TÉCNICO emitido pelo

Departamento de Apoio ao Educando e do Setor

Nutricionista da SEMED, e em conformidade com a

Chamada Pública nº 001/2022-ZONA URBANA. Ficam

realinhados/reajustados os preços do Contrato nº

78/2022-SEMED, acrescentando ao valor global a

totalidade de R$ 582.510,23 (quinhentos e oitenta e dois

mil, quinhentos e dez reais, vinte e três centavos), para

assim, manter o equilíbrio econômico – financeiro

contratual conforme legislação vigente. Signatários: pelo

Contratante, José Antônio Silva Pereira e pelo (a)

contratado (a) FABIANA MIRANDA DA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: k2xxowk7dqd20230503100526

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 89/2023 - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO Nº  89/2023 - SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

CONTRATANTE: X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI,

CNPJ/MF n. º 39.145.885/0001-52. Objeto: Constitui

objeto deste a contratação de empresa especializada no

fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e

Hidros sanitário, destinados a Manutenção Predial das

Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino

na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica,

conforme as especificações constantes neste Termo de

Referência, na Planilha de Preços - Anexos I, com

motivação no Processo Administrativo n°

02.08.00.2013/2022- SEMED, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico nº 008/2022-CPL e seus anexos, que

independente de transcrição integram este instrumento para

todos os fins e efeitos legais. O presente contrato está

consubstanciado no procedimento licitatório realizado na

forma da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. Vigência: O contrato vigorará da data da

assinatura “Ordem de Fornecimento”, até 31 de dezembro

do 2023. Valor R$ 187.011,0800 (cento e oitenta e sete mil,

onze reais, oito centavos). A despesa ocorrerá nas seguintes

dotações orçamentarias: Unid. Orça:

02.08.00.12.361.0043.2132 – Manutenção e

Desenvvimento da Escola – MDE; Natureza da despesa:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte do Recurso:

1.500.001.001 – RECURSOS DO TESOURO

MUNICIPAL - MDE; Ficha: 503 – RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL – MDE; Natureza da despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte

do Recurso: 1.500.001.001 – RECURSOS DO TESOURO

MUNICIPAL - MDE; Ficha: 516 – RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL – MDE; Unid. Orça:

02.09.00.12.361.0043.2628 – Manutenção e Desenv. da

Escola – FUNDEB 30%; Natureza da despesa: 3.3.90.30.00

– Material de Consumo; Fonte do Recurso: 1.540.003.001 –

RECURSOS DO FUNDEB 30%; Ficha: 569 –

RECURSOS DO FUNDEB 30%. Natureza da despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte

do Recurso: 1.540.001.001 – RECURSOS DO FUNDEB

30%; Ficha: 593 – RECURSOS DO FUNDEB 30%.

Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA

PEREIRA e pelo (a) contratado (a) ELIANDRO LEITÃO

DA SILVA.

Página 3/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240  

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA
Código identificador: $Yc7.dDYHgsl

CONTRATO N° 88/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº  88/2023 - SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

CONTRATANTE: BASTOS E SOUZA LTDA-ME,

CNPJ/MF n.º 05.469.644/0001-47. Objeto: Constitui objeto

deste a contratação de empresa especializada no

fornecimento de Materiais de Construção Civil, Elétrico e

Hidros sanitário, destinados a Manutenção Predial das

Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino

na Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica,

conforme as especificações constantes neste Termo de

Referência, na Planilha de Preços - Anexos I, com

motivação no Processo Administrativo n°

02.08.00.2013/2022- SEMED, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico nº 008/2022-CPL e seus anexos, que

independente de transcrição integram este instrumento para

todos os fins e efeitos legais. O presente contrato está

consubstanciado no procedimento licitatório realizado na

forma da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. Vigência: O contrato vigorará da data da

assinatura “Ordem de Fornecimento”, até 31 de dezembro

do 2023. Valor R$ 1.365.175,0000 (um milhão, trezentos e

sessenta e cinco mil, cento e setenta e cinco reais). A

despesa ocorrerá nas seguintes dotações orçamentarias:

Unid. Orça: 02.08.00.12.361.0043.2132 – Manutenção e

Desenvvimento da Escola – MDE; Natureza da despesa:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte do Recurso:

1.500.001.001 – RECURSOS DO TESOURO

MUNICIPAL – MDE; Ficha: 503 – RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL – MDE; Natureza da despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte

do Recurso: 1.500.001.001 – RECURSOS DO TESOURO

MUNICIPAL – MDE; Ficha: 516 – RECURSOS DO

TESOURO MUNICIPAL – MDE; Unid. Orça:

02.09.00.12.361.0043.2628 – Manutenção e Desenv. da

Escola – FUNDEB 30%; Natureza da despesa: 3.3.90.30.00

– Material de Consumo; Fonte do Recurso: 1.540.003.001 –

RECURSOS DO FUNDEB 30%; Ficha: 569 –

RECURSOS DO FUNDEB 30%; Natureza da despesa:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente; Fonte

do Recurso: 1.540.001.001 – RECURSOS DO FUNDEB

30%; Ficha: 593 – RECURSOS DO FUNDEB 30%.

Signatários: pelo Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA

PEREIRA e pelo (a) contratado (a) ELIVANIA SOUSA

MARINHO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: qqx5pbfbra920230503110526

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2023 - SEMUS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

IMPERATRIZ. CONTRATADA: NUNES DE ALMEIDA

LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 47.378.309/0001-83.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 016/2023-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.5431/2022-SEMUS. CONTRATO: Nº

097/2023–SEMUS. OBJETO: aquisição eventual e futura

de materiais de consumo e permanentes odontológicos, para

atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos

que prestarão seus serviços na Saúde Bucal de Imperatriz

(Unidades Básicas de Saúde, Plantão Odontológico,

Odontologia da UTI AD do HMI e atividades de promoção

de saúde bucal), e do Centro de Especialidades

Odontológicas – CEO. VIGÊNCIA: O contrato vigorará da

data de sua assinatura até 31 de dezembro do exercício

financeiro em que for formalizado. DATA DE

ASSINATURA: 03/05/2023. VALOR GLOBAL: Até R$

374,40. (Trezentos e setenta e quatro reais e quarenta

centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA /Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: IVAN WAGNER MELO DINIZ

Código identificador: 34ab3owdoj920230503110557

Página 4/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0003/2023 - SERF
De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em cumprimento ao
disposto do art. 48, §1º da Lei Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a Consolidação da Política de Regularização Fundiária Urbana no Município de Imperatriz, faz
saber:

A todos que tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria, para fins de titulação de imóvel urbano, o
PROCESSO 0407/2022, tendo como Requerente JOÃO PEDRO SANTOS COSTA, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a seguinte descrição: 

Área de: 101.20m² (cento e um metros e vinte centímetros quadrados); 

frente para Rua São Francisco, nº 1747, bairro Nova Imperatriz, medindo 5.00m (cinco metros);

lateral direita confrontando-se com Lina Morais De Alencar, medindo 22.00m (vinte e dois metros);

lateral esquerda confrontando-se com Manoel Martins Da Silva, medindo 22.00m (vinte e dois metros);

fundo confrontando-se com Leandro Lima Sousa, medindo 4.20m (quatro metros e vinte centímetros).

O presente edital será publicado por duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar impugnação.

Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GARDENIA DIVINA RIBEIRO GUIDA

Diretora Executiva

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: $tYHRuFSWDs3

SECRETARIA DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES - SETRAN

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 ao Contrato n.º

003/2020 – FUMTRAN

  ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato n.º 003/2020 –

FUMTRAN, firmado em 05/05/2020, com a empresa

SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ/MF n.º 10.767.905/0001-45. OBJETO: O presente

Termo Aditivo tem as seguintes finalidades: 1) Conforme

Processo Administrativo n.º 02.22.00.001/2023 –

FUMTRAN, dar continuidade à prestação dos serviços

previstos no Contrato n.º 003/2020 – FUMTRAN, oriundo

do Pregão Presencial n.º 123/2019 – CPL, mantendo as

cláusulas do contrato original, tudo conforme Parecer

Jurídico da PGM n.º 120/2023, relativo à realização do

Distrato Parcial do Contrato n.º 003/2020 – FUMTRAN,

tomados pela Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte

de Imperatriz – MA, onde houve a saída amigável da

empresa ALCABOX LTDA, integrante do CONSÓRCIO

SINALIZANDO IMPERATRIZ, e a permanência da

empresa SEMA VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA,

a qual já passou, pelo TERMO DE COMPROMISSO, a

assumir a responsabilidade total pela execução dos

serviços. 2) Prorrogar o prazo de vigência e do valor do

Contrato n.º 003/2020 – FUMTRAN, cujo objeto é a

contratação de empresa para a prestação de serviços de

fornecimento e instalação de sinalização vertical,

sinalização horizontal e implantação de sinalização

semafórica, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Trânsito e Transporte – SETRAN, por mais

12 (doze) meses, a contar de 05 de maio de 2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 123/2019 – CPL.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo n.º

02.22.00.006/2019 – SETRAN. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 57, §1° e 2°, e art. 65, § 1º, ambos da Lei Federal n.º

8.666, de 21 de junho de 1993. VIGÊNCIA: 05/05/2023 a

05/05/2024. VALOR ESTIMADO: R$ 7.175.000,00 (Sete

milhões e cento e setenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.22.00.26.782.0070.2191.0000 –

Implantação e Recuperação de Sinalização Viária

Horizontal e Vertical. Natureza: 3.3.90.39. 00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Ficha: 1938.

Fonte: 1.500.00-008 001. DATA DE ASSINATURA:

03/05/2023. SIGNATÁRIOS: pela Contratante,

LEANDRO JOSÉ BRAGA COSTA, portador do RG n.º

787459976 SEJUSP MA e do CPF/MF n.º 974.607.963-87,

e pela Contratada, MARIA APARECIDA OLIVEIRA

SANTOS, portador do RG n.º 062140072017-5 SSP/MA e

do CPF/MF n.º 329.122.853-72. Testemunhas: Angela

Maria Barbosa Pinheiro e Arlidavis Rodrigues de Oliveira.

Página 5/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240  

Imperatriz – MA, 03 de maio 2023. Leandro José Braga

Costa. Secretário Municipal de Trânsito e Transporte,

Gestor e Ordenador de despesas da SETRAN e do

FUMTRAN.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: oobuekpvz2v20230503100541

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 009/2023-SINFRA, firmado em 27

de Abril de 2023, com a empresa R LASSI COMÉ RCIO E

SERVIÇOS LTDA.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA

A FABRICAÇÃO DE ARTEF ATOS DE CONCRETO.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 014/2023–CPL.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.10.00.161/2022 - SINFRA. VIGÊNCIA: 27/03/2023 A

31/12/2023. VALOR: R$ 242.912,00 (Duzentos e quarenta

e dois mil novecentos e doze reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.1079 – Aquisição de Veículos, Máquinas e

Equipamentos, Natureza: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e

Material Permanente, Ficha: 842; FONTE DE

RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 27/03/2023. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Fábio Hernandez de Oliveira Sousa. Secretário

de Infraestrutura e Serviços Públicos RG nº.

000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF nº. 632605653-53 e

pelo Contratado: RONALDO LASSI DA SILVA, portador

do RG n.º 4250853 DGPC G O e do CPF/MF n.º

961.656.341-68. Imperatriz – MA. 03 de Maio de 2023.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: 8atsrgpnw420230503080544

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 010/2023-SINFRA, firmado em 27

de Abril de 2023, com a empresa METALURGICA

SILLOTT LTDA.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA

A FABRICAÇÃO DE ARTEF ATOS DE CONCRETO.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 014/2023–CPL.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.10.00.161/2022 - SINFRA. VIGÊNCIA: 27/03/2023 A

31/12/2023. VALOR: R$ 221.400,00 (Duzentos e vinte e

um mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos. AÇÃO:

15.122.0054.1079 – Aquisição de Veículos, Máquinas e

Equipamentos, Natureza: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e

Material Permanente, Ficha: 842; FONTE DE

RECURSOS: 1.500 – Tesouro Municipal. DATA DE

ASSINATURA: 27/03/2023. SIGNATÁRIOS: pelo

Contratante: Fábio Hernandez de Oliveira Sousa. Secretário

de Infraestrutura e Serviços Públicos RG nº.

000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF nº. 632605653-53 e

pelo Contratado: IARA ROSANI OTT, portadora a do RG

n.º 2057374891 SSP RS e do CPF/MF n.º 682.288.130 15,

Imperatriz – MA, 03 de Maio de 2023.  

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: tupj5u5sn20230503080556

Página 6/7



Quarta, 03 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 528
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 77/2022-SEMED
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 79/2022-SEMED
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 75/2022-SEMED
	SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 78/2022-SEMED

	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO N° 89/2023 - SEMED
	CONTRATO N° 88/2023 - SEMED


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 097/2023 - SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0003/2023 - SERF


	SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SETRAN
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 ao Contrato n.º 003/2020 – FUMTRAN


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO



